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Квалитетното, навремено и етичко известување за корупцијата во највисоките кругови
на власта е врвен јавен интерес. За да се утврди дали македонските медиуми го
заштитуваат ваквиот јавен интерес беше следен начинот на кој печатените медиуми во
текот на 2015 година известуваа за прес-конференциите на кои опозицијата, преку
презентираните телефонски разговори, обвинуваше за корупција и злоупотреба на
службената положба кај највисоките носители на власта. Во приказот е анализирано
дали, колку и како печатените медиуми ја информираа јавноста за ваквите сериозни
индиции за постоење корупција од највисоко ниво. За потребите на истражувањето,
анализирани се повеќе квантитативни и квалитативни параметри за следење на
медиумската содржина, а предмет на анализа се пет дневни весници на македонски
јазик.

  

Се забележува дека постојат значајни разлики во застапеноста на објавите во различни
весници кои се придружени со селективност при известувањето на одредени
прес-конференции. Исто така, кај два весници забележително е непочитување на
основните стандарди за професионално и етичко известување. Ваквите наоди
укажуваат дека одредени медиуми наместо да го штитат јавниот интерес и
професионално да известуваат за сомневањата за корупција од највисок ранг, со своето
селективно и непрофесионално известување, го занемариле јавниот интерес и
недоволно ја информирале јавноста. Таквата уредувачка политика, освен што е
спротивна на јавниот интерес, укажува и на одредени ризици од корупција во самите
медиуми.
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